REITORIA

PORTARIA n. 01/2001

O Reitor em exercício da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão de Sindicância encarregada de apurar os fatos ocorridos em sala-de-aula ou fora dela, protagonizadas pelo professor JAIR LUÍS DOS SANTOS, conforme descrito no Memorando n. 58/00, de 27/11/00, do curso de Pedagogia (doc. anexo).

Art. 2º - A Comissão será composta dos seguintes membros: Maria Aparecida Ferreira Medeiros como Presidente; Yara Jurema Hammen Llanos; Félix Hobold; e Maria de Lourdes Zaccaron como Secretária.

Art. 3º - A Comissão terá prazo de 60 (sessenta) dias para apurar os fatos e encaminhar relatório circunstanciado à Reitoria da UNESC.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Criciúma, 08 de janeiro de 2001.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC – EM EXERCÍCIO